de arrendamiento con los señores JUAN CARLOS CISNEROS LORDUY, KETTY EMILIA 
CISNEROS LORDUY y JULIO JAIME CISNEROS LORDUY, sobre el inmueble mencionado en el 
párrafo anterior, por el término de UN (1) AÑO a partir del 9 de mayo de 2014, con un canon de 
arrendamiento de UN MILLON DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS M/CTE ($1.225.000,oo).  

Asegura la parte demandante que el demandado incurrió en mora en el pago de los cánones 

de arrendamiento desde el mes de agosto de 2019, siendo la causal invocada para la terminación 
del contrato. 

ACTUACIÓN PROCESAL 

Mediante auto del 10 de febrero de 2020 se admitió la demanda y posteriormente con

[...]

C., Nueve (09) de febrero de dos mil veintitrés (2023) 

Expediente No. 2020-0040 

Revisada la liquidación del crédito aportada por el demandante se encuentra que la misma no se 
encuentra ajustada a derecho, por lo que el despacho procede a modificarla y aprobarla en la suma 
de DIECISEIS MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
PESOS CATORCE CENTAVOS $ 16.910.357,14. 

Notifíquese y cúmplase,  

EDGAR ALBERTO SAAVEDRA CÁCERES 

JUEZ 

Mpds 

JUZGADO OCTAVO (8º) DE PEQUEÑAS 

CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ, D.C.